Gre-

334 Epit. Annal. Eccles.

Gregorij quoque Nazianzeni, atque In Iul.
Eunapij Ethnici Authoris testimonio or. I.
exploratum habemus huiusmodi Eum *de vit.*
hominum consuetudine vsum. sed de Philos.
his alibi dicendum erit.

Constantius porrò exercitum in
Tyrannos ducturus, milites, quasi alter
Gedeon, qui aqua probatos voluit,
quos in hostes ducturus esset; qui Ba-
ptismo initiati non essent, baptizari cu-
rauit, si qui detrectassent, Eos militia
mouit. Hi postea ita exauktorati,
quod non amplius milites, ex Iuris Pe-
ratorum vsu *Pagani* dicti: quo nomi-
ne omnes deinceps, qui Christiani non
essent, ut *Pagani* dicerentur, vsu re-
ceptum est. *Gentiles* porrò à Iudæis
tantum dici consueuere, quod reliquæ
omnes Gentes, ab Ipsi, Idolorum

Mili- essent cultores. *Ethnici* "erò ijdem,
græco vocabulo dicuntur. Roma-
ni tamen *Gentiles* sunt Barbari, vt *De*
fiatio- constat ex Imp. rescriptis. Ex hoc
nupt.
rū sa- tempore milites, Christiani omnes
Gent.
cramē cum essent, (nisi quantum impius Apo-
tum. stata imperavit) huiusmodi se *Sacra-* *The.*
Vege- mento (vt Vegetius tradidit, qui, Valen-
tinius. tiniano Principe, scripsit) adigebant, vt
iurarent per Deum, & Christum, ac
Spiritum Sanctum, & per maiestatem
Imperatoris; quæ obiter à nobis dicta
sint. inter Eos, qui ex militibus bapti-
zati hoc tempore sunt, S. Martinus,
postea Turonensis Episcopus, fuisse di-
citur,

s. Mar-

tinus

- citur, ætatis annum agens trigesimum bapti-
quintum, cū iam annos XX. militasset: zatur.
Vit. c. quamquam in Seuerum, qui eius vitam
I. descripsit mendum irrepsisse dicen-
I. I. c. dum est, nisi ipsum sibi, ac Turonensi
36. Gregorio contrarium fateri velimus.
Hier. ē Obitu dein Maximi Hierosolymo-
chron. rum Episcopi, Sedem illam inuaserunt
Epiph. Episcopi Arriani, quorum plures enu-
her merant Hieronymus, atque Epiphanius,
66. & sed non eodem vterque ordine.
73. Acacius haud dubiè Arrianorum Si-
gnifer, qui Cæsaream Prouinciaë Me-
tropolim regebat, tantum ei Eccle-
siæ intulit probrum; qra re audacior
Atha. factus, Athanasium, hostium, quos ha-
ep. ad beret, acerrimum, aggredi instituit.
Solit. inito itaque cū Socijs consilio literas
& A. ad Constantium in expeditione agen-
pol. ad tem, quasi ab Athanasio scriptas, dare
Const. non erubescunt; in his Athanasius, vt
videbatur, ab Augusto veniam pete-
bat proficisci in Italiam, indèque
ad Ipsum. hoc pacto, & Alexandrinam
Ecclesiam Pastore destitutam inuade-
re, & Athanasium veluti inquieti ho-
minē ingenij exosum Constantio red-
dere facile se posse putarunt; & sanè
alijs quoque machinis Eum adorti,
voti compotes facti sunt. cum Atha-
Socr. l. nasio Paulum quoque Byzantij Epi-
2 c. 12 scopum in suspicionem, atque odium
Soz. l. apud eundem Cæsarem cum vocaf-
3. c. 8. sent, iterum Eum pelli, Macedonium
resti-

336 Epit. Annal. Eccles.

Macedonius restituus. restitui impetrarunt: sed Pauli exilium antè Constantii profectionem accidit. cæterū Macedonii in Ecclesiam ingressus, Philippo Eum Præfeto cum militibus deducente, peragi maxima sine cæde non potuit. perire ex multitudine, quæ non tam obſtendi, quam facinus detestandi causa confluxerat, tria amplius millia.

Populi cades. Macedonius pòrrò, ne quid sibi à Pauli Asseclis negotii effet, singillatim *Socr.* eos adortus, qui communicare sibi *ibid.* renuissent, exilio, plagis, morte de *et c. 30* mūm mulctauit, ex quibus Martyrius, *Socr. l.* ac Marcianus, qui ex Pauli contuber- *2. c. 5.* nio fuerant, securi percussi, honore *& l. 4.* Martyrum posteà non caruerunt, in- *c. 2.* signi pro mœnibus Sepulchro extru- *Marty* *cto, Templo insuper, ac Artis à D.* *rol. &* Chrysostomo donati. Illud quoque *Meth.* fertur, qui Sacra cum Eo Mysteria par- *phr.* ticipare abnuissent, eos, diducto per *die 25* vim ore, sacraque Hostia ingesta, *Octob.* ita demum coëgisse: mulierum, quæ di- *Socr. l.* Eto audientes non essent, arculis inter- *2 c. 30* clusa vbera abſcidisse. tum, vt templū instauraret, Constantini Magni ossa, quæ in eo erant condita, Constantio inconsulto, populo autem vi maxima obſidente, aliò tranſtulit, quòd, cum multitudo ingens eorum, qui relucta- bantur venisset, tanta strages edita est, ut Templum, vbi ossa erant reponen- *da;* cæforum sanguine redundaret.

hæc

hæc cum rescisset Constantius , de
gradu Eum deiici actum iussit .

Atha.
ep. ad Soli-
tar. At Paulus Philippi Præfecti iussu , qui primum , ab Augusto , dignitatis locum obtinebat , per varias Vrbes exilij nomine circumductus , Arrianorum demum vi , post sex dierum inediā , semianimis strangulatur . haud ita multò post , diuina vltio Philippum exceptit ; magistratu etenim , quem maximum gerebat , exutus , ludibrio exinde fuit , quibus terrori anteā fuerat ; planè , vt scribit Athanasius , veluti alter Caim , gemens , ac tremens , percussorem vndique pauens , mifando exitu vitam finiit .

Chri. : Quintum iniuerat Consulatum , Iulius
Ann. Constantius Collega Gallo adsum- Papa
352. pto , cum Iulius Romanus Pontifex mori- tur . Li-
vitæ diem clausit extremum , Pontifi- catus annum agens XVI. Huic Libe- berius
rius sufficitur ; ad quem Arriani , col- succe-
lectis suæ sectæ Episcopis , dant lite- dit .
ras , quibus & Athanasium accusant ,
& catholicæ ab eo vniratis commu-
nionem exposcunt . Per idem tem-
pus Ægyptij Episcopi LXXV. Con- Synod.
uentu habito , & Ipsi , ad Liberium in Æ-
pro Athanasio scribunt . Liberius cum gypso .
Synodum sibi quoque indicendam
putaret certiorem ea de re Constan-
tium fecit ne Illum in Arrianos pro-
cluem , aduersus Romanam Eccle-
siam irritaret . Is iam in Pannoniam

P per-

peruenerat; simulata itaque cum Ven-
trione amicitia, recepturum se il-
lum in Collegam spondens, si in Ma-
gnentium exercitum secum duceret;
his alijsque pollicitationibus Tyran-
Vetra- num quodammodo consopiuuit. Eius
nio à dein milites eadem arte demulceret:
militi- tūm in Concionem vocatos, iniustē
bus de- occuparam ab eo Tyrannidem acri-
poni- ter infectatus, impulit, ut delatum
tur. Duci Imperium abrogarent, Eumque
in ordinem redigerent. Igitur Ven-
trionis sibi copijs adiunctis grauius in
Magnentium bellum parat, quod se-
quenti anno gestum est.

Ijsdem nouus annus Consulibus Chri.
aperitur Constantio VII. Gallo II. Ann.
Constantij, de Magnentio Tyranno, 353.
victoria insignis. In hoc primū bel-
lo (proh scelus) Labarum contra La-
barum stetit, hoc est Vexillum Christi
Nomen, ac Crucem præferens; nam
& Magnentius cum Fratre christiani
Constā erant; victoria tamēn pro Constantio
tij de fuit, vlciscente Deo Constantis san-
Tyran guinem innocentissimum. profligati
nis vi ergò Fratres sibi Ipsis mortem ferro
storis. alter, alter laqueo confiscunt. tradit
Seuerus, cum exercitus concurrerent, seu.
Constantium credere se pugnæ non l. 1.
ausum, cum Valente Episcopo Arria-
no in Templum Martyrum se recepi-
se. Valens porrò nuncios ita dispo-
suerat, ut pugnæ euentum primus
sci-

sciret, si que victoria pro Constantio
fuisset, gratiam, ea primum nunciata, *Arria*
captaret, si contrà fuga sibi consule- *ni Epi-*
ret, certior itaque à suis, occultè, vt *scopi*
monuerat, de hostium fuga factus, *astm.*
Constantio retulit, Angelum se de vi-
ctoria iam parta monuisse. hac arte
Augusti gratiam ità iniuit, vt Is dice-
ret non tam exercitus virtute, quam
Valentis meritis eam Victoriam fuisse
partam, nihilque Ei in posterum anti-
quius fuit, quam, vt de Arrianis bene-
merere; habereque se aiebat Fidei suę
testimonium, prosperā, qua vtebatur,
fortunam, & Imperij incrementum.
qua motus blasphemia Lucifer Cala-
ritanus librum ad Eum scripsit, quo
inanem Ipsius de probatione veræ Fi-
dei, ex huius vitæ foelicitate iactan- *Constā*
tiam reprimit; certè quidem modera- *tū vā-*
tē illum prospera fortuna vti nequa- *nitas.*

Zosim quam potuisse Zosimus quoque tradit:
l. 2. in Ammianus verò scribit post hæc Il-
fin. lum immunem se ab omni mortalita-
Amm tis incommodo existimasse, vt ali-
l. 15. quandò & ore proprio dictare, & ma-
in prin nu scribere non erubuerit, *āternitatē*
cip. *meām.* saepius etiam Orbis se totius
Dominum appellaret. Arriani quoque
Atha. per summam adulacionem, vt ait Atha-
de sy- nafius, *āternitatē* Ei tribuebant, quam
nod. Filio Dei adimebant. Cæterū Lega-
ti, quos diximus à Libetio missos, Are-
late Constantium conuenerunt. apud

quem multi cum essent Arriani Episcopi, Horum suasionibus, Constantij Imperio effectum, ut Vincentius præcipuus inter Liberij Legatos Athanasij damnationi subscriberet, & cum Eo alij quoque Occidentis pariter, atque Orientis qui eò conuenerant Episcopi.

Crucis signū i signum supra Hierosolymam visum, *Cælo* splendidissima perspicuum luce, tanta *visū*, magnitudine, ut à Caluario Monte ad Oliueti protenderetur. scripsit ea de re Cyrillus Hierosolymitanus Episcopus ad Constantium, cuius literæ hic referuntur. contigit ostentum huiusmodi postridiè Nonarum Maij, quo die à Græcis annua eius rei celebritas instituta est. quid porrò prodigium huiusmodi portenderit, ex his, quæ posteà sequuta sunt coniectura asse- qui posse videmur. Christus enim, cui Diuinitatem Arriani adimebant, Crucis Vexillum erexisse visus est; & Catholicos, qui in tanta Ecclesiæ perturbatione reliqui erant, ijsdem, quibus olim Apostolos, verbis compellasse; confidite Egovici Mundum.

Hoc eodem anno Constantius iniustas Magnentij leges abrogauit, eam *Infir-* in primis, qua Idolorum Cultoribus nocturna permiserat Sacrificia. de his Clericorum quoque immunitate iterum rescripsit. quod verò ad politi

Sub Ty
cum ran. 61

Atha.
apol.
ad Cō-
stanti.
Hier.
chron.
Socr. l.
z.c. 24
Soz. l.
4.c. 4.

L. 5. de cum statum pertinet illud sanxit, De- *Debito*
Paga. bitores capione tantum pignorum ad res à
et sa- solutionem cogi, non autem custodia vete-
erif. carceris, aut plumbi verberibus, ut *ribus.*
L. 10. antea consueuerat. *mul-*

de Epi Reipublicæ statu apud Occiden- *atis*
sc. & tem compositio, res Orientis fluctua- *exem-*
Cler. bant Isauricis latronibus latè grassan- *pti.*

L. 7. de tibus: Persis limitaneas Regiones in-
exact. uidentibus: Iudeis quoque rebellan-

C. Th. tibus, quos tamen Gallus Cæsar usque *Iudeis*
ad innoxiam ætatem cœcidit, eorum- *à Gal-*
que Vrbes Diocœfaream, Tiberia- *lo de-*
Hiero. dem, ac Diopolim multis alijs cum *bellati*
in chr. Oppidis, ac Vicis igni tradidit.

Soz. l. Constat quoque ex Ammiano Con- *Constā*
stantium, antequam è Gallijs discede- *tij sā-*
Amm. ret, natalem ibi suum celebrasse inno- *uitia.*

l. 14. xio tamen sanguine madidum, cum
multos delatorum calumnijs obno-
xios, ex leuissima etiam suspicione,
quasi Magnentij partium, sustulerit.
addit Ammianus trigesimum tūm an- *Eius*
num Illum exegisse, quod nescio quo *atas.*
pacto possit consistere cum his, quæ
à Victore relata, superius sunt tradita
de Constantis ætate, qui antè trien-
nium occisus, egisse tūm annum dici-
tur XXVII. quo fieret eiusdem vtrum-
que ætatis fuisse. exploratum sane
est Constantem Fratrum natu mini-
mum fuisse; porrò non mensibus tan-
tūm sed aliquot annis Constantio mi-
norem, illud persuadet, quod decen-

nio, ut diximus, post Eum Cæsar à Pa-
tre creatus est: præterquam quod si
hoc anno tricennialis erat, ipsis Patris
Vicennialibus, cum Cæsar est appella-
tus, non dum bimus fuisset. ex eo au-
tem Ammiani arguitur oscitantia
quod quem hoc tempore trigesimum
exegisse annum tradit, elapso tantum
septennio, cum decessit, quadragena-
trium tradit. hæc verò Author deligen-
tissimus aliòquin temporum inuejiga-
tor per incuriam praterit.

Prorogato continenter ad tertium Chri-
iam annum Constantij. cum eodem Anii.
Collega, Consulatu; Liberius secundò 354.
Legatos ad Eum mittit, Athanasij dam- *Amm.*
nationem deprecans, Concilium ea *l. 14.*
super re exposcens. verùm, quod bel-
lum aduersus Gundomadum, & Va-
domarium Fratres Alemannorum Re-
ges, qui in Galliam irruperant, geren-
dum esset, Concilium ad sequentē an-
num dilatū, quamquam & belli timor,
petita à Barbaris pace, sublatus est. *Gug.*

Gallus. Gallus interim in suspicionem affe- *Naz.*
à Con- stati Imperij apud Constantium vo- *orat. l.*
stantio. catus. Polæ apud Istriam Cæsaris pri- *in l.*
occidi- mò insignibus spoliatus, demùm capi- *lian.*
tur. te plexus est, cumque Eo alij permulti *Theod.*
amicitiæ Ipsius vt cumque comperti. *l. 3. c. 3*
acti eadem ex causa in exilium sunt *Amm.*
Episcopi nonnulli, inter quos præcla- *l. 14.*
rus Ille Theophilus, qui apud Indos *Nicop.*
Eidem Christianam propagauit. *de l. 9. 6.*
quo *l. 8.*

quo multa apud Nicæphorum habes.

Atha.
apol.
ad Cō.
stant.

Athanasius porrò à Magistratibus
Alexandriæ vexatus quibusdam quasi
velitationibus ad futurum bellum
exercebatur.

Amm.
l. 15.

At Julianus Galli Frater, in se quo-
que iratum Constantium cum rescis-
set, adire Ipsum, qui Mediolani tūm ^{ta per}
erat, non dubitauit. & sanè periisset, culum
ni Augusta, dum Viri indignatio de-
ferueret, Comum Illum amanda-
set. Eadem postea illius necem depre-
cante, Athenas ire permisum ei est.

Greg.
Naz.
orat. 2
in Iu-
lian.

erat tūm Athenis. Gregorius Nazian-
zenus, Is Julianum conspiciatus, de
Homine haud falsa vaticinatus est, vt
idèm Ipse testatur, quem Author hic
refert, multa insuper addens de cele-
berrima tūm quoque Athenarū Aca-
demia, deque ipsius Gregorij, ac Ma-
gni Basilij inibi contubernio, ambo-
rumque amore plusquam fraterno, at-
que arctissima necessitudine. cæterum
Iulianus, quandiu Athenis fuit, non
tam Philosophicis præceptionibus,
bonisque artibus, quam occultis, ac
nefarijs Sacris, magicisque institu-
tionibus operam nauavit.

Chri.
Ann.
355.

Sequitur sæculi annus LV. Catho-
licæ Ecclesiæ funestissimus. celebra-
tur dupli Legatione petitum à Libe-
rio Concilium Mediolani; annuit sanè
Constantius ratus id, quod fuit, coa-
ctos in vnum Episcopos, se præsente,

Gregorij,
ac
Basilij
contu-
berniū

344 Epit. Annal. Eccles.

terrore incusso, haud ægrè in suā ipsius sententiam ituros. Acta sanè, ut nefaria, atque sacrilega perierunt, multa tamen ex Lucifero Calaritano apud Sardiniam Episcopo, qui Apostolicus tūm Legatus adfuit, atque ex Hilario alijsque nonnullis habentur; qua ab Authore fusiū recensita, nos ex insti-
ti nostri ratione leniter perstringemus.

Principio constat Luciferum, ac Collegas Liberij Legatos, ipsumque Eusebium Episcopum Vercellensem fraudem odoratos, adesse renuen-
tes, Principis iussu adesse coactos;
tūm Arrianorum fraude factum, vt ex sacris Ædibus, in quas conuenerant Patres, in Principis Ædes, quò Ipse, qui Cathecumenus erat interesse pos-
set, vocatos. hinc obiter collige Constantiū Patrem (quod supra con-
tra Eusebij sententiam firmauimus) Nicænæ Synodi tempore Baptismo initiatum iam fuisse. sic igitur coacti Patres, quamquam in his Catholicī complures, iam non Concilium ce-
lebrasse dicendi sunt, sed tyrannicam Athan. consultationem, publicorum latro ep. ab num violentam grassationem institu- solit. isse. negantibus portò Catholicis Senor. Athanasij causam, eo inaudito, atque l. 2. absente agendam, è vestigio assurgens Constantius, intemperantius in Eum inuectus, Se accusatorem, Se testem aduersus Athanasium professus est.

non

non propterea Lucifero , ac Collegis
connuentibus, sed adhuc Ecclesiasti-
ca libertate obſtentibus, Constan-
tius furore percitus exilio Eos mul-
tauit . in His Hilarius Diaconus ante
exilium verbera quoque expertus est.

Legati
Aposto
lici exi.
lio dā.
natur.

Lucifer in Palæstinam relegatus , mira
constantia , & præparatio , ut ait Hie-
ronymus ad martyrium animo aduer-
sus Constantium Commentarium
Eccl. i acriori stylo exarauit , Eique legen-
Lucif. dum misit . pari ratione damnati alij
complutes , qui aut Athanasiū damnationi , aut Arrianæ Fidei subscribere
noluissent . Horum præcipui fuere Item
alij Episco
Dionysius Mediolanensis , & Eusebius pi.

Vercellensis Episcopi , quorum Hic
multa in exilio passus , Martyris gloriā
adeptus est. de Athanasio , qui præci-
pue petebatur eadem ratione , Con-
stantij Tyranide egregiè vñi , Arriani
triumpharunt , qui & Ecclesijs Pastori-
bus viduatis , nō sine maximis obnitent-
tium Populorum cædibus suæ Sectæ
Homines imposuerunt . quæ post Atha-
nasium , ac Luciferum Hilarius quoque s. Hi-
Pietauiensis recensere dum instituit ; larij li
his Tyrannum magna styli libertate , bertas
animique robore , verbis compellat .

Hilar. cont. At nunc fructus operum tuorum Lupe
Const. rapax audi .

At Constantius , licet pro Tyran-
nica potestate , quæ ab Arrianis de-
creta Mediolani fuerant , de Athanasij

P 5 in

346 Epit. Annal. Eccles.

in primis damnatione , rata esse iussis-
set; tamen authoritate (Ammiani ver- Amm.
ba funt.) qua potiuntur aeterna Vrbis. l. 15.
Roma- Episcopi , firmari desiderio nitebarur
na se- ardenti . ac Liberius monitus perseue-
dis au- ranter renitebatur, nec usum Homi-
thori. nem, nec audium damnare nefas ul-
tas. timum sapè exclamans, aperte scilicet
recalcitrans imperatoris arbitrio pro-
Libe- indè Augustus datis ad Leontium Vr-
rius ad bi præfectum literis , Liberium , quò
Imp. tutius fieri posset , Mediolanum ad se
mitti præcipit . quod idem Ammianus
tradit his verbis . Hoc administrante
Leontio , Liberius Christiana Religionis
Antistes à Constantio ad Comitatum
mitti præceptus est, tanquam Impera-
toris iussi , & plurimorum scitis per
Consortium decretis (nempè Conci-
liabulo Arrianorum) obstantis . sequi-
tur postea idem Author . Liberius
agre , populi men , qui eius amore
flagrabat, cum magna difficultate non
dis medio potuit asportari .

Hanc ipsam Liberio illatam vim Atha.
D. Athanasius narrat. cuius hæc sunt ep. ad
verba . ne Liberio quidem Romano Soliti
Episcopo pepercerunt , nulla reveren-
tia ducti , vel quod Sedes ista Apostoli-
ca esset, vel quod Roma Metropolis es-
set Romana Ditionis (hoc est Roma-
ni Imperij) subdit postea Ille autem
Eunu (Constantius) sperans per Liberium se
ebi cū posse omnes attrahere , misit Eusebium
Libe- EH-

Eunuchum (hic erat Praefectus cubicu-
li) cum literis, & donis ad Eum, ut do-
minaretur. & paulò post. deinde mu-
nera ostētans, verbis instabat, manuque
Liberij apprehensa, obtempera, inquit,
Regi, & ista accipe. Liberius contra;
& quæ ibi sequuntur Liberij verba,
multis argumentis indigna postulari
affirmantis. Eunuchus tūm (tradit idem
Athanasius) magnis minarum denun-
ciationibus recessit, eaque ipsa dona
in Principis Apostolorum Tēplo con-
secravit. quod cum rescissit Liberius, Libe-
rij li-
bertas.
Custode, quod non vetuisset, incre-
pito; dona illa, ut victimam illicitam,
proiecit. multa deinde Athanasius ad-
dit de vi Liberio illata, de Illius forti-
tudine, ac dicendi libertate; qua hic
ab Authore fuisse referuntur una cum
l. 12. c. ijs, quæ apud Theodoreum per dialo-
16, gismum inter Constantiū, ac Liberium
transacta habentur, omnino legenda.

Constantius iam blanditias æquè, Libe-
rium.
ac minas incassum expertus, Liberio exi-
exilium in Thraciam imperat. abeunti
quingentos pro viatico aureos dari
iubet, totidem Augusta. Liberius ad
Constantium remisit præfatus pecu-
nia Illum ad militum stipendia indige-
re: tum Eusebius Eunuchus, siue for-
tunam misertus, siue Liberij constan-
tiam expugnaturus, eadem vsus libe-
ralitate, alios obtulit. ad quem Libe-

rius . tu (inquit) Ecclesiast expilasti ,
 & iam mihi damnato egentique offers
 eleemosinam? abi primum , & Chri-
 stianus ipse fias triduo itaque elapso ,
 recta in Thraciam nullo accepto via-
 tico , proficiscitur . quæ autem poste à
 illi contigerint suo loco recēsebimus .
 Illud magnæ admirationis est , cum
 Alexandriæ , Mediolano , aliisque Eccle-
 siis Arriani Episcopi longè etiam ac-
 cersiti , fuerint impositi , Liberio tamē
Fœlix Fœlix Romanæ Ecclesiæ Diaconus
 substi- Vir Catholicus subrogatur ; quem ta-
 tuitur . men quod Arrianorum permissu sede-
 rit , multi errore ducti , Arrianum putarunt . Legitimus ille quidem Pontifex
 dici nequit Liberio superstite ; sed ex
 communione quoque cum Arrianis
 male apud Athanasium aliquosque com-
 plures audijt .

Ea interim maximè Arrianos cura
 coquebat , ut , quando Liberium nequi-
Osius. verant ; Osum Cordubensem Epilco-
 pum in suam sententiam , Augusto ad-
 nitente , petraherent ; Illum inquam
 Osum , qui Athanasio teste , Episcopo-
 rum Parens dicebatur , quique sexage-
 simum iam à confessione annum age-
 bat , hoc est à carcere , & quæstioni-
 bus Diocletiano Principe passis , igitur
 accersiri Eum ab Augusto curant : cum
 venisset , tantus fuit venerandi Senis
 rationum pondus , tantus Principi ab
 eo terror incussus , ut ab eodem , à sen-
 tentia

Ep. ad
Solit.
Theid
l. 2. c.
17.
Socr. l.
2. c. 29
Socr. l.
4. c. 10

tentiaiam deducto, dimitteretur, non propterea animos Arriani despontent; Constantium iterum aggressi, admotis Eunuchorū machinis, quibus Ille plus æ quo obnoxius inferuiebat, interū adiungunt, ut blanditiis adhibitis, minis non parcat, quibus Osium in suā, ut par esse aiebant, septentiā pertraheret. scripsit ad eum Augustus, responsum tamen nō ex voto retulit, quod ab Athanasio descriptum ex eius ad Solitarios epistola hīc relatum habes. cum literis non proficeret, Illum iterum accersit, ac integrum apud se annum habet.

Interim, datis ad Præfectos literis, Clerici, atque adeò omnis generis Laici cum Arrianorum Episcopis, qui singulis ferrmè Ecclesiis iam præerant, communicare iubentur; Hilarius tum,

qui haud ità pridem, & Christi Fidem *S. Hilarius.* fuerat amplexus, & diuino planè con-

filio Pictauiensis Ecclesiæ Episcopus

fuerat consecratus, supplicē non pro

sua tantum, sed pro aliis quoque Ec-

Hilar. clesiis, Cæsari libellum obtulit, quem

ad ex eo si libet pete: nec miretur quis

Const. inter tot Episcoporum proscriptio-

nes, Hilarium Arrianorum Hostem

infestissimum cum aliis nonnullis Gal-

licanis Episcopis illæsum mansisse;

nam, ut Ammianus scribit, *Constantiū,*

hoc ipso anno, exagitabant assidui

nuncij deploratas iam Callias indi-

cantes, nullo renitente, ad internectionē

Bar-

350 Epit. Annal. Ecclæs.

Barbaris vastansibus universa. non
igitur tempus visum opportunum.

Gallorum animos exacerbandi: imò
ad continendum in officio Populum
illum titubantem, aliquid induluisse.

Hilarij precibus videri voluit, dum ad
Seuerum rescribens veruit Iudices Ec-
clesiaisticis sese rebus immiscere, &
causas Clericorum cognoscere.

Iulia-
nus
Cæsar
crea-
tur.

Cæterum hi Gallici motus Julianum
à Pallio philosophico, quod Athenis
assumpserat, ad Regalem Trabeam
traduxerunt; extremo enim hoc anno
& Cæsar à Constantio Patruele di-
ctus, & Helena ei Virgo in matrimo- Chri.
nium tradita est, eiusdem Constantij Ann.
Soror: Nouo mox appetente anno in 356.

Leges
salutia
res.

Consulatu Collega assumptus, cuius L. 5. de
initio leges saluberrimæ latæ inueniuntur aduersus Magos, atque Aruspices, L. 6. de
tum ne Ethnicæ superstitionis Sacra Pagan
peragerentur, aut Idolis cultus quo- C.
quo modo exhiberetur: denique ad- The.
uersus Apostatas. has haud dubiè le- & L.
ges veritus Julianus Cæsar hoc ipso I. C.
suæ Fortunæ incremento, vt tradit de
Ammianus noctu surgens, occulte Apost.
Mercurio supplicabat. Amm.

Atha-
nasius
pelli-
tur.

Hoc ipso anni initio Athanasius per l. 16.
vim pulsus; Populi strages edita ipso
in Templo, Syriano Duce cum Le-
gionibus irrumpente, Georgio Pseu-
doepiscopo Sedem occupante. ex-
tant ea de re non Athanasi modò que- Atha.
relæ, sp. ad

Solit. relæ , sed ipsius Populi Alexandrini in
Apol. literis , quæ extant ad vniuersam Ca-
tholicam Ecclesiam datis. & hæc qui-
ad dem in ipsa inuasione peracta , porrò
Const. quæ deinceps Georgius per uim, per-
et de que dolum perpetrauerit , fusè Atha-
fuga nasius persequitur .

Post Athanasium pari ratione suis
Sedibus exturbati sunt Ægypti, ac Ly-
biæ Catholici Episcopi ad XC. Ho-
rum Ecclesiæ venales habitæ, His quo-
que traditæ , qui paulò ante Ethnici
fuere, nullo nisi oblatæ pecuniæ dele-
lectu. creuere Arrianis apud Ægyptum
animi ex Augusti literis ad Alexandri-
nos datis!, quibus arte quadā eis blan-
ditus, Athanasium contumelijs, atque
execrationibus incessit , & , ne Illi in
posterum studere quis audeat, non
hortatur modo , sed proposita etiam
pœna deterret: adeo Illum, alioquin
non malum Principem , Arriani Con-
siliarij , atque Administri dementau-
rant. Athanasio itaque, ut Principis irā, *Aiba-*
nasij
Arrianorum dolos euaderet, inuiæ, ac *late-*
desertæ solitudines quærēdæ fuerunt, *bra.*
quibus à perquinentibus militibus , ac
delatoribus tutus esse posset. porrò

Pall. quæ de secessu apud Alexandrinam
laus. Virginem à Palladio , ac Sozomeno ,
Soz. l. quæque de Cisterna , in qua sexennio
4. c. 9. delituerit ab eodem Sozomeno , ac
& l. 5. Ruffino traduntur, ex ipsius Athanasij
5. 6. scriptis explodenda omnino videntur.

Cæte.

352 Epit. Annal. Eccl.

Cæterum, qui hac Arrianorum persecuzione extores facti sunt, & admirationi tum omnibus fuere, & à Sa-
cris postea Scriptoribus magnis lau-
dibus celebrati sunt. laudat eos in
primis Ambrosius, laudat Epiphanius: Ambri-
Seuerus quoque tradit totius eos Or. ep. 72.
bis studijs fuisse celebratos, pecuniam Epiph.
in sumptus affatim eis congestam: Le-
har. gationibus quoque ex omnibus Pro- 30.
vincijs frequentatos: Eusebius in Seuer.
primis Vercellensis Episcopus clarus l. 2.
est habitus.

Hoc eodem anno, Saturnini Are-
latensis Arriani Episcopi factione,
Conuentus Byterriss prope Arelatum
cogitur, in quo S. Hilarius maximus
Catholicæ Fidei propugnator exilio
damnatus, in Orientem amandatur
testatur idem Hilarius Julianum Cæsa-
rem sibi tum patrocinatum, contume-
lias idcirco ab Arrianis passum. huius-
modi autem in Hilarium studium im-
pius Julianus non aliam ob causam
simulasse putandus est, nisi ut Catho-
licos sibi conciliaret, à quibus, si res
ferret, adipiscendo Imperio cui in-
hiabat, Constantio infensi cum essent,
fauaretur. Hilarius porrò meruens,
ne, se præsertim absente, Arriani, qui
Byterriss conuenerant, mentito sub-
stantiæ nomine, aut alia fraude sim-
pliciores Orthodoxos Episcopos, &
Catholicum Populum deciperent; li-
bel-

Iulia-
ni
astus.

bellum legendum obtulit, quo Arria-
norum latebræ, & dolosæ eorum in-
fidiæ panderentur.

At Constantius Romam profectus Conſtā

Amm. Triumphum de Magnentio egit, cuius iij Ro-

l. 16. pompa Ammianus describit. nouo me

Theod. id exemplo factum conſtat, cum Ci- trium-

l. 2. c. uili ex bello nefas eſſet triumphare. phus.

17. Romanæ tum Matronæ magno nume. Romā

ro Illum adeuntes, pro Liberij restitu- inui-

tione supplicem Ei libellum porrexe- rūs de-

re. Harum precibus, ac Populi deindè ferit.

in Circo clamoribus exoratus, Libe-

rium reuocat. trigesimo ab aduentu

Amm. die, Roma discedens in Illyricum pro-

ficiſcit, belli nuncijs, ex Germania

crebrioribus, ab Augustissimæ Vrbis

veluti complexu, inuitus abstractus.

Leontio Antiochiæ Episcopo vita

functo, Eudoxius, qui Germanicæ

apud Syriam Episcopus erat, in eam AEtij

Sedem irrepit hic de AEtij dogmate; bare-

quod ei Eudoxius studeret, nonnulla fīs.

apud Authorem habes.

Iulianus interim hostes ad pacem

compulit. tum verò accidit, vt S. Mar-

tinus, qui XXIV. stipendia meruerat tinus

honestam missionem impetraverit. missio-

At Iuliani Vxor Helena, ab Euse- nē im-

bia Augusta, quæ prole ipsa carens, petras.

ei prolem inuidebat, beneficijs dici- Iulia.

tur appetita quibus effectum, vt quo- uxor

ties concepisset immaturos, atque, venefi-

abortiuos, foetus ederet. hoc non nisi cijs

Deo abor.

354 Epit. Annal. Eccles.

*rans Deo moderante factum videtur, ne su-
reddi- perstite Iuliani sobole, impietas pro-
pagaretur.*

*Ante anni lapsus edita à Constan- L. 1.
tio lex, Clericos à lustrali collatione Collat.
immunes fecit. lust.*

Ijsdem nouus annus Consulibus in- C.Th.
scribitur, quo Constantius, Sirmij Chri-
cum esset, nouum ibidem Conciliabu- Ann.
lum habuit, ex Arrianis coactum, ad 357.
uersus. Photinum Sirmij Episcopum Epiph.
diuinitatis Filij Dei hostem haud mul- har.
tò Arrianis ipsis deteriorem, qui hac 71.
ratione Catholici nomen præsetule- Theod
runt. nouas porrò tum Fidei formulas har.
promulgarunt, græcè primam, alte fab.
ram, ac deinde tertii in latinè. has ab 2.

Osij lapsus Osio quoque Cordubensis firmatas con- Atha.
stas fama est. tradunt quidam senij fa- de Sy.
tiscentis eum vitio de irasse, plus quā nod. et
centenarius cum iam esset. addunt apol. 2.
quoque alij ad hæc non minis tantum,
sed etiam verberibus adactum, mori-
turum porrò vim sibi illatā professum,
Arrianam hæresim fuisse detestatum.
at non Osij tantum lapsu Tragœdia.

Liberij illa finem accepit, sed Liberij quoque
quo- causa lugubrior est redditia. licet enim
que hæresim non sit professus, Athanasij
lapsus tamen damnationi subscripsit, & Ar-
rianorum communione pollutus est.

Peracto Sirmij Conuentu Orienta-
les Episcopi complures cum recessis. Hila-
sent ex His, qui Semiarriani vocan- de Sy.
tur, nod.

Epiph. tur, Sirmianæ perfidiæ pertæsi, Ancy- Synod.
bar. ræ consistunt, alegatumque substan- Ancy-
37. tiæ nomen restituunt; nouamque Fidei ra.
regulam Augusto per Legatos mit-
tunt, qui honorifice illis exceptis,
priores formulas deleri iussit.

At Liberius Romanum reuersus, alienos à se Ciuium animos expertus est adeo, ut qui Fœlicem, eius causa, quasi Schismaticum, antea vitassent, nunc vicissim Fœlicem amplexi, à Liberij communione abhorrerent, quò factum est, ut ex Clero præsertim, complures, quasi Augusti decretis refragantes, dirè vexati, persecutio- nem passi dicantur.

Fœli-
cis obi-
tus.
L. 14. Eœlix porrò haud ita multo post vita functus, liberas regendæ Ecclesiæ habendas Liberio reliquit. extat Con-
de ep. stanij, ac Iuliani ad Fœlicem Rescri-
ptum de Ecclesiastica immunitate.